

# Järviruoko- hankkeelle lähes 700 000 euroa

JOENSUU  
Hannu Kauhanen

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) suhtautuu myönteisesti Joensuun Popmuusikoiden hankkeeseen, jolla edistetään pohjoiskarjalaista musiikkiliiketoimintaa.

Pumppu 013 -hankkeessa keskitytään musiikintekijöiden tukemiseen, kouluttamiseen sekä liiketoiminnallisen ajattelun ja osaamisen kasvatamiseen, jotta maakunnasta nousisi esiin uusia musiikki-alan ammattilaisia.

Keskeistä on musiikintekijöiden tuotteiden kaupallistaminen eli biisintekotaitojen hiominen taloudellisesti kannattavaksi toiminnaksi.

Hankkeen budjetti on 222 045 euroa, ja se päättyy 30.4.2015.

MYR suosittelee Pohjois-Karjalan ely-keskukselle lisärahoituksen myöntämistä järviruoko-energiähankkeelle, jolla pyritään samalla parantamaan Pohjois-Karjalan vesistöjen tilaa. Hanke sai jatkoaikaa ensi vuoden loppuun, ja sen budjetti on 694 800 euroa.

**Rahoituksen** on ely-keskuksesta lähiaikoina saamassa myös yhdeksän muuta hanketta. Möhkön Matkailuyhdistys ry:n jäsenet ovat käynnistämässä hanketta, jolla toteutetaan retkeilyyn ja luontomatkailuun liittyviä palvelukonsepteja ja tuotteita. Hankkeen budjetti on 170 853 euroa.

Joensuun kaupunki on hakijana Timantti-hankkeessa, jolla kehitetään Pohjois-Karjalan kirjastojen henkilökunnan osaamista.

Pohjois-Karjalan kirjastoissa valmistellaan avoimen lähdekoodin kirjastojärjestelmän Evergreenin käyttöönottoa.

Tavoitteena on, että vuonna 2015 yksi uusi järjestelmä korvaa nykyiset kolme ja tietokannat on yhdistetty.

Rahoitusta myönnetään viidelle Itä-Suomen yliopiston hankkeelle. Yhdessä niistä selvitetään, voidaanko maahanmuuttajista kouluttaa työntekijöitä sosiaalialan tehtäviin. Hankkeen kustannukset ovat 50 000 euroa.

Muut yliopiston hankkeet keskittyvät ikäjohtamisen mahdollisuuksiin, biotalousliiketoiminnan mahdollisuuksiin maakunnassa, venäläisten asiakkaiden täydentäviin hoitoihin (esimerkiksi valohoidot, akupunktio) sekä nuorten tietoisuuden edistämiseen osuustoiminnasta. Viimeksi mainitun hankkeen kustannusarvio on myös 50 000 euroa.

Lisäksi Joensuun seudun monikulttuurisuusyhdistys JoMoni käynnistää monikulttuurisen kansalaistaitojen kehittämishankkeen.

**EU-hankkeisiin** varatut rahat on käytetty lähes loppuun Pohjois-Karjalassa EAKR:n (Euroopan aluekehitysrahasto) toimenpideohjelman Pohjois-Karjalan ja valtion rahoituskehyksestä on jo varattu noin 149 miljoonaa euroa, mikä on 96 prosenttia rahoituksesta.

Manner-Suomen ESR-ohjelman Itä-Suomen suuralueosion ESR:n ja valtion rahoituskehyksestä on varattu kaikki eli noin 77 miljoonaa euroa.